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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

 220,128

 220,128

 725,409
 725,409

 0

 725,409

 0

 0

 0

 0

 0

-505,281
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-505,281
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-505,281

 0
 0

 129,779,256

 109,039,795

 39,382,136
 39,382,136
 11,626,243

 5,707,906

 4,464,852

 6,021,162

 10,106,208

 10,341

 1,445,424

 66,059,766
 3,186,036
 1,202,021

 502,854

 0

 907,470

 8,353

 242,000

 259,337

 64,001

 62,873,730
 4,945,757

 3,235,439

 30,347,676

 1,608,028

 7,510,826

 5,476,336

 248,849

 6,375,631

 3,125,188

 3,597,893
 0

 131,024,994

 108,254,258

 39,512,473
 39,512,473
 11,336,792

 5,707,906

 4,237,787

 5,917,062

 10,343,511

 523,991

 1,445,424

 64,954,003
 2,860,341
 1,021,928

 69,315

 0

 997,908

 16,000

 242,000

 380,000

 133,190

 62,093,662
 4,757,876

 2,597,876

 30,281,502

 1,533,256

 8,392,107

 6,084,818

 276,499

 6,271,773

 1,897,955

 3,787,782
 0

 130,950,126

 110,310,498

 40,774,939
 40,774,939
 11,921,293

 4,956,539

 4,879,381

 5,835,032

 11,458,167

 0

 1,724,527

 66,023,450
 3,120,675

 748,661

 331,992

 494,136

 858,393

 5,905

 354,699

 214,486

 112,404

 62,902,775
 5,590,201

 5,126,036

 28,576,947

 1,483,042

 4,878,246

 5,476,336

 531,262

 6,099,534

 5,141,170

 3,512,110
-85,783

 129,559,128

 108,819,667

 38,656,727
 38,656,727
 11,626,243

 4,982,497

 4,464,852

 6,021,162

 10,106,208

 10,341

 1,445,424

 66,565,047
 3,186,036
 1,202,021

 502,854

 907,470

 8,353

 242,000

 259,337

 64,001

 63,379,011
 4,945,757

 3,235,439

 30,347,676

 1,608,028

 7,510,826

 5,476,336

 248,849

 6,375,631

 3,630,469

 3,597,893

1100

1200

1300

1400

1500

1600

1700

2100

2200

2300

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3600

3700

3800

3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de producción y
comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de comunicación social y publicidad

Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

PAGADO
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Gasto de Inversión

 Inversión Física
       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

       6000 Inversión publica

 Otros de Inversión
       3000 Servicios generales

 0

 0
 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0
 0

 0

 3,597,893
 3,588,893

 9,000

 20,739,461

 20,739,461
 2,143,662

 504,263

 1,068,958

 570,441

 18,595,799
 18,595,799

 0
 0
 0

 0

 3,787,782
 3,777,782

 10,000

 22,770,736

 22,770,736
 2,320,736

 0

 2,320,736

 0

 20,450,000
 20,450,000

 0
 0
 0

-85,783

 3,597,893
 3,537,893

 60,000

 20,639,628

 20,209,646
 1,613,847

 503,658

 534,640

 575,549

 18,595,799
 18,595,799

 429,982
 429,982
 429,982

 3,597,893
 3,588,893

 9,000

 20,739,461

 20,739,461
 2,143,662

 504,263

 1,068,958

 570,441

 18,595,799
 18,595,799

3900

4400

4800

5100

5200

5600

6200

3900

Otros servicios generales

Ayudas sociales

Donativos

Mobiliario y equipo de administración

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra publica en bienes propios

Otros servicios generales

PAGADO


